Quartus dies erat, quando in Argo naves aequales  
Tydidae socii Diomedis equum-domitoris  
statuere: atque ego Pylum versus cursum tenui; nec unquam  
desit] ventus, postquam primum deus dimisit flaturum.  
Sic veni, dilecte fili, inscius; nec quicquam scio  
de illis, et qui servati-sint Achivorum, quique perierint.  
Quaecunque autem in aedibus sedens nostris  
audivi, qua fas est, doceberis, nec te celabo.  
Bene quidem Myrmidonas dicunt rediisse hastis-exercitatos,  
quos ducebat Achillis magnanimi p̄eclarus filius :  
bene etiam Philocteten, Paeantis illustrem filium :  
omnes porro Idomeneus in-Cretam duxit socios,  
qui fugerunt ex bello, pontusque ei nullum abstulit.  
Atriden vero et ipsi auditis, procul quanquam estis,  
utque venit, utque Egesthus ei molitus-est tristem interitum.  
Sed sane ille quidem graviter luit.  
Adeo bonum est, et filium interemti relictum-esse  
viri; quoniam et ille ultus-est patris-occisorem  
Egesthū dolosum, qui ei patrem inclytum interfecrat.  
Et tu, amice, (valde enim te video pulcrumque magnaumque)  
fortis esto, ut aliquis tibi et posteriorum bene dicat.  
Hunc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus-  
est :] o Nestor Nelide, magna gloria Achivorum,  
et abunde ille quidem ultus-est, et ei Achivi  
deferent gloriam amplam, quæ et posteris innescat.  
Utinam enim milii tantam dii potentiam dedissent,  
ut ulciscerer procos de-injuria molesta,  
qui milii contumeliose-agentes, improbissima machinantur.  
Sed non mihi hujusmodi destinarunt dii felicitatem,  
patriæ meo et milii : nunc vero opus-est pati omnino.  
Huic autem respondent deinde Gerenius Nestor :  
οι amice : quandoquidem haec me recordari-fecisti et protu-  
listi :] aiunt procos tuae matris gratia multos  
in aedibus, invito te, mala machinari.  
Dic mihi, num lubens subigeris, an-te quidem cives  
odio-habent in populo, sequentes dei vocem?  
Quis vero scit, an non aliquando eorum violentiam ulciscatur  
reversus, sive ipse solus, sive et universi Achivi?  
Si enim te sic vellet amare cæsis-oculis Minerva,  
quenadmodum tunc Ulyssis curam gerebat gloriosi,  
populo in Trojanorum, ubi passi-sumus dolores Achivi  
(non enim unquam vidi usque-adeo deos manifeste amantes,  
quenadmodum illi manifeste astitit Pallas Minerva) :  
si te adeo vellet amare, curaretque animo,  
tum aliquis (quivis) illorum utique oblivisceretur nuptiarum.  
Hunc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus-  
est :] o senex, nunquam hanc rem perfectum-iri existimo :  
nimis enim magnum dixisti; stupor me tenet; non mihi-certe  
speranti ea contingent, ne si quidem dii sic vellent.  
Hunc vero rursus allocuta-est dea cæsis-oculis Minerva :  
Telemache, quale tibi dictum effugit septum dentium!  
Facile deus, volens, etiam e-longinquo virum servari.  
Malim vero ego, etiam dolores multos passus,  
domumque redire, et redditus diem videre,